
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

 

                 Considerando o Disposto no Art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 

 

                  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL nº  07/2019  – Aquisição de 

medicamentos,  expedida em 15 de janeiro de 2019, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Adjudicar ao proponentes: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.545.222/0001-90, Q 404 SUL Avenida LO 11 snº, Palmas TO,   o valor de 

R$ 571.029,00 – quinhentos e setenta e um mil, e vinte e nove reais;  e seis, referente aos  itens: 2, 3,  4,  8, 9, 

10, 13,  14, 15, 17,  18, 20, 22,  24, 22, 26, 27, 29, 31, 34, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 53, 56, 61, 62, 63, 64, 

66, 68, 69, 72, 73, 76, 78, 80, 81, 82, 84, 85, 88, 89, 91, 92, 94, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 

116, 118, 119, 121, 128, 129, 130, 133, 135, 136, 138, 139, 141, 143, 144, 145, 146, 148, 149; e  a empresa: 

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ Nº 04.860.742/0001-48, End : Av. 

JK, Novo Horizonte, Redenção PA, pelo valor total  de R$ 490.497,50 – quatrocentos e noventa mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos; referente aos itens: 1, 5, 6, 7, 11, 12, 16, 19, 21, 23, 

25, 28, 30, 32, 33, 35, 36, 38,39,40, 44,48,49,51, 52, 55, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 70, 71, 74, 75, 77, 79, 83, 

86, 87, 93, 95, 96, 100, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 120, 122, 123, 124, 126, 127, 131, 132, 134, 137, 

140, 142, 147, 150, 151;    por ser serem as mais vantajosas a administração deste órgão. 

 

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o cumprimento do presente 

termo. 

 

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo empenho e ordem de 

pagamento. 

 

                     REGISTRE-SE, 

                                                                PUBLIQUE-SE E  

 

                           CUMPRA-SE. 

 

                 GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO PARÁ, 

AOS  04  dias do mês de fevereiro de 2019.        

 

JOSÉ BARBOSA DE FARIA 

Prefeito Municipal 


		2019-02-04T14:59:02-0300
	JOSE BARBOSA DE FARIA:13615459253


		2019-02-04T15:00:53-0300
	AMINTAS LOPES DA SILVA:03975045272




